
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от 05.08.2025 № 8/3140
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
МО ГО «Сыктывкар» 
от 11.11.2021 № 11/3818

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», решением Совета МО ГО 
«Сыктывкар» от 05.12.2024 № 35/2024-512 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Сыктывкар» на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
29.06.2012    № 6/2281 «О муниципальных программах МО ГО «Сыктывкар», 
администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
11.11.2021 № 11/3818 «Об утверждении муниципальной программы МО ГО 
«Сыктывкар» «Развитие социальной сферы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
таблицу 3 приложения к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 
бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МО ГО 
«Сыктывкар» и внебюджетных источников на реализацию целей 
муниципальной программы МО ГО «Сыктывкар» «Развитие социальной 
сферы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» 
Семейкину Е.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                  В.Б. Голдин

consultantplus://offline/ref=C6F7C04EE2C2195004C7AF6D167695AA81C3033DC36ED7E523031A1A980AD90DADFAE76AB23F966B2449EC92C360849501C01F73059E0338H8FDL
consultantplus://offline/ref=C6F7C04EE2C2195004C7B160001ACBAE83CA5F31C06CD8B477511C4DC75ADF58EDBAE13FF17899622542BCCA813EDDC4428B13721C82023B913D33C5H1F9L




Приложение к постановлению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

                                                                                            от 05.08.2025 № 8/3140

                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                           «Таблица 3

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета 
МО ГО «Сыктывкар» и внебюджетных источников на реализацию 

целей муниципальной программы МО ГО «Сыктывкар» 
«Развитие социальной сферы» 

  
Оценка расходов (тыс. руб.), годы: Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 
Источник финансирования 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 

Всего, в том числе: 4 841,8 5 906,5 5 650,0 6 352,2 5 650,0 5 650,0 34 050,5 
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Республики Коми 

313,8 956,5 0,0 702,2 0,0 0,0 1972,5 

бюджет МО ГО 
«Сыктывкар» 

4 528,0 4 950,0 5 650,0 5 650,0 5 650,0 5 650,0 3 2078,0

средства от приносящей 
доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

Развитие социальной сферы 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Всего, в том числе: 4 841,8 5 906,5 5 650,0 6 352,2 5 650,0 5 650,0 34 050,5
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Республики Коми 

313,8 956,5 0,0 702,2 0,0 0,0 1972,5

бюджет МО ГО 
«Сыктывкар» 

4 528,0 4 950,0 5 650,0 5 650,0 5 650,0 5 650,0 32 078,0

средства от приносящей 
доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2, в 
том числе: 

Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Всего, в том числе: 4 841,8 5 906,5 5 650,0 6 352,2 5 650,0 5 650,0 34 050,5Основное 

мероприятие 2.1.1. 
Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



республиканский бюджет 
Республики Коми 

313,8 956,5 0,0 702,2 0,0 0,0 1972,5

бюджет МО ГО 
«Сыктывкар» 

4 528,0 4 950,0 5 650,0 5 650,0 5 650,0 5 650,0 32 078,0

средства от приносящей 
доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

некоммерческим организациям 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
«Сыктывкар» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 
доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2.1.2. 

Оказание имущественной поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
«Сыктывкар» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей 
доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2.2.1. 

Оказание информационной поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                                                                                                                                                                                                                                            ».




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ
	Приложение к постановлению

